
Částka 3/2015 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 236 

3 
NAŘÍZENÍ 

Pardubického kraje č. 3/2015 
ze dne 17.4.2015, 

o zřízení přírodní rezervace Žernov a stanovení jejích bližších ochranných podmínek 

Rada Pardubického kraje vydává v souladu s ustanove 
ními § 7 a § 59 odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 
základě ustanovení § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s ustanoveními § 33, 34 a § 37 tohoto zákona, 
toto nařízení: 

Článek 1 
Předmět úpravy 

(1) Zřizuje se přírodní rezervace Žernov (dále jen „pří 
rodní rezervace"). 

(2) Předmětem ochrany jsou: 
a) přirozené eutrofní vodní nádrže s vegetací typu 

Magnopotamion nebo Hydrocharition, 
b) přechodová rašeliniště a třasoviště, 
c) dubohabřiny asociace Galio-Carpinetum, 
d) staré acidofilní doubravy s dubem letním (Quercus 

robur) na písčitých pláních, které spolu s lučními po 
rosty tvoří biologicky cenné území. 

Článek 2 
Vymezení přírodní rezervace 

(1) Přírodní rezervace se nachází v Pardubickém kraji, 
v okrese Pardubice, v katastrálních územích Dolní Ředice, 
Horní Ředice, Chvojenec a Vysoké Chvojno. Celková výmě 
ra přírodní rezervace činí 311,6 ha. 

(2) Hranice přírodní rezervace je stanovena jedním uzav 
řeným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož 
vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém 
systému S-JTSK1l. Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů 
geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za sebou, je 
uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

(3) Orientační grafické znázornění území přírodní rezer 
vace a jejího ochranného pásma je součástí přílohy č. 2 toho 
to nařízení. 

Článek 3 
Bližší ochranné podmínky přírodní rezervace 

(1) Jen s předchozím souhlasem orgánu ochrany přírody 
lze v území přírodní rezervace vykonávat tyto činnosti a zá 
sahy: 

a) provádět změny druhů pozemků nebo způsobů jejich 
využití, 

b) umísťovat zařízení k přikrmování zvěře, újediště a vna 
diště, vyjma vnadišť, kam bude ukládáno maximálně 
pět kilogramů krmiva týdně, 

c) zřizovat skládky mimo přechodných skládek dřeva, 
d) pořádat hromadné, turistické, společenské a kulturní 

akce, vyjma akcí uvnitř stávající budovy číslo popisné 
137 a na přilehlých oplocených pozemcích a dále vy 
jma akcí, kterých se bude účastnit do třiceti osob a je 
jichž zaměření bude na ekologickou výchovu a osvětu, 

e) tábořit či provádět jiné obdobné činnosti, které by 
mohly vést k poškození předmětů ochrany, 

f) provádět zemní práce, 
g) vnějšími zásahy měnit hydrologické poměry na loka 

litě, 
h) aplikovat závadné látky do vodního prostředí, 
i) provádět každoročně opakované letnění nebo zimo 

vání rybníků, anebo ponechávat rybníky bez vody, 
j) vypouštět a napouštět rybníky jinak, než je stanoveno 

v platném povolení nakládání s povrchovými vodami 
a ve schváleném manipulačním a provozním řádu. 

(2) Předchozí souhlas příslušného orgánu ochrany příro 
dy není třeba k činnostem podle odst. 1 prováděným opráv 
něnými nebo pověřenými osobami v souladu s plánem péče. 

Článek4 
Ustanovení zrušovací 

Zrušuje se nařízení Okresního úřadu v Pardubicích č. 3/95 
ze dne 26. 5. 1995. 

Článek 5 
Účinnost 

Toto nařízení kraje nabývá účinnosti dnem 1. července 
2015. 

JUDr. Martin Netolický, Ph.D. v. r. 
hejtman 

Ing. Roman Línek, MBA v. r. 
1. náměstek hejtmana 

1J Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používá 
ní, ve znění pozdějších předpisů. 


